
REFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 044/2013. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2013. 
 
CONTRATANTES: Município de Santa Rita do Pardo – MS 
                               Pneusol Pneus e Acessórios Ltda - EPP 
 
OBJETO: Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetor de Aros, para atender a Gerência de 

Desenvolvimento urbano e Estradas Vicinais; Fundo Municipal de Educação – FME – 
Gerência de Educação; Setor de Transporte Escolar – Fundo Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação  – 
FUNDEB; Fundo Municipal de Saúde – FMS; Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS; 
Secretaria de Controle e Gestão e Gabinete do Prefeito, conforme anexo I que é parte 
integrante do presente instrumento. 

 
VIGÊNCIA: 25 de Fevereiro de 2013 a 31 de Dezembro de 2013. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
GABINETE DO PREFEITO 
Órgão Orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.01 – Gabinete do Prefeito 
04.122.002 – Ação Política do Governo 
2.002 – Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito 
33.90.30.00 – Material de Consumo 
SECRETARIA DE CONTROLE E GESTÃO 
Órgão orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 20.04 – Secretaria de Controle e Gestão 
04.122.003 – Gestão Administrativa 
2.004 – Manutenção das Atividades da Secretaria 
33.90.30.00 – Material de Consumo 
GERÊNCIA DE PRODUÇÃO E DESENVOLVIMENTO RURAL 
Órgão orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.09 – Gerência de Produção e Desenvolvimento Rural 
20.606.021 – Fortalecimento da Agricultura Familiar 

2.012 – Manutenção das Atividades da Produção e Desenvolvimento Rural 
33.90.30.00 – Material de Consumo 
EDUCAÇÃO 
Órgão orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.10 – Gerência de Educação Cultura Esporte e Lazer 
12.122.081 – Gestão Administrativa Educação  
2.066 – Ex. Adm. Gerência de Educação 
33.90.30.00 – Material de Consumo 
EDUCAÇÃO 
Órgão orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.10 – Gerência de Educação Cultura Esporte e Lazer 
12.361.011 – Garantia de acesso ao Ensino  
2.019 – Manutenção Transporte Escolar 
33.90.30.00 – Material de Consumo 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMAS 
Órgão orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.11 – Gerência de Promoção Social e trabalho 
08.244.015 – Implementação de Políticas Sociais  
2.060 – Manutenção das Atividades da Promoção Social e Trabalho 
33.90.30.00 – Material de Consumo 
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E ESTRADAS VICINAIS 
Órgão orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.12 – Gerência de Desenvolvimento Urbano e Estradas Vicinais 
15.452.018 – Melhoria Urbana 
2.035 – Manutenção das Ativ. da Gerência de Desenv. Urbano e Estradas vicinais 
33.90.30.00 – Material de Consumo 
GERÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA SANEAMENTO E HIGIENE 
Órgão orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.13 – Gerência de Saúde Pública Saneamento e Higiene 
10.302.014 – Atendimento á Rede Básica de Saúde 
2.052 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde. 
33.90.30.00 – Material de Consumo 
FUNDO DE MANUT. E DES. EDUC. BASICA E VAL. PROF. DA EDUC.– FUNDEB. 
Órgão orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.10 – Gerência de Educ. Cultura Esporte e Lazer – FUNDEB  
12.361.062 – Valorização do Magistério 
2.023 – Desp. Manutenção Folha de Pagamento Serv. Ens. do Fundeb – 40% 
33.90.30.00 – Material de Consumo 
VALOR: R$ 321.234,00 (trezentos e vinte e um mil duzentos e trinta e quatro reais) 
DATA: 25.02.2013. 
FORO: Comarca de Bataguassu – MS 
SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante 
                           Sr. Eleandro Vilson Magri pela Contratada 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


